
 

 

 
 
 
 
 
 

Produktdatenblatt 
  
JACKSON SAFETY* G40 Glatte nitrilbeschichtete Handschuhe 
Art.-Nr.  13833 bis 13836 und 40152 
PDS-Referenz: 01.05.2014 
Status: Im Verkauf              

  
 

PRODUKTBESCHREIBUNG 
 

JACKSON SAFETY* G40 Glatte nitrilbeschichtete Handschuhe eignen sich für Aufgaben und Prozesse, 
die einen Schutz der Hände gegen mechanische Risiken erfordern. Ideal für Schutz der PSA-Kategorie 
2 bei Montagearbeiten und für die Endbearbeitung in der Automobil-, Luft- bzw. Raumfahrtindustrie, in 
der Metallbe- und -verarbeitung, im Baugewerbe und in anderen Segmenten, die reißfeste Handschuhe 
mit ausgezeichnetem Tastempfinden für den Umgang mit Kleinteilen erfordern. Lieferbar als 
handspezifischer Handschuhpaare (Materialstärke 15) mit blauer Nitrilschaumbeschichtung. 
Ausgezeichnetes Tastempfinden bei leichten bis mittelschweren Montagearbeiten, exzellente Griffigkeit 
im nassen sowie trockenen Zustand, ölabweisend, mit nahtlos gestricktem Handrücken aus Nylon für 
gute Atmungsaktivität und hohen Tragekomfort.   

 

PRODUKTKONFIGURATION 
   

Eigenschaft Wert 
 

 
 

             
 
     

  
Allgemeine Anforderungen an 
Schutzhandschuhe gemäß EN 420:2003 

PSA Kat. 2 

Schutzart CE Mittel 
Anwendung 
 
EN 388:2003 (Mechanische Risiken) 
Abriebfestigkeit    
Schnittfestigkeit   
Reißfestigkeit    
Stichfestigkeit  

Industrie 
 
 
3 
1 
3 
1 

 
Latexfrei 

 
Nein 

Handschuhform 
Fertigungsart 
Materialstärke 
Manschette 

Handspezifisch 
Nahtlos gestrickt, schwarz 
15 
Verlängerte Manschette, gestrickt 

Verwendete Materialien 
Beschichtung 
Oberflächenausrüstung 
Farbe 

Nylon 
Nitrilschaum, blau 
Handflächen mit Schaumbeschichtung 
Schwarz / blau 

Erhältliche Größen / Art.-Nr. 
 
 
 

13833 – Größe S     /  7 
13834 – Größe M    /  8 
13835 – Größe L     /  9 
13836 – Größe XL  / 10 
40152 – Größe XXL/ 11 



 

 

Für Lebensmittelkontakt zugelassen Nein 
Länge 210 - 260 mm 
Markenname JACKSON SAFETY* 

 

     
Internationale Standards und Symbole 

 
Eigenschaft Wert Symbol 

 
 

CE-Zeichen 
einfach / komplex 

Das CE-Zeichen ist ein obligatorisches Konformitätszeichen für 
zahlreiche Produkte, die im Europäischen Wirtschaftsraum 
(EWR) auf den Markt kommen. Das CE-Zeichen bestätigt, 
dass betreffende Produkte die EU-Vorschriften für 
Verbrauchersicherheit, Gesundheit und Umweltschutz erfüllen. 
CE ist in mehreren EU-Amtssprachen ein Akronym für 
„Europäische Gemeinschaft“ (z.B. „Communauté Européenne“ 
oder „Comunidad Europea“). Mit dem CE-Zeichen wird erklärt, 
dass Produkte die EU-Vorschriften für Verbrauchersicherheit, 
Gesundheit und Umweltschutz erfüllen. 

 

 
EN 388:2003 

 

 
Schutzhandschuhe zum Schutz gegen mechanische Risiken 

 
3131 

  
EIGENSCHAFTEN VORTEILE 

 Nahtlos gestricktes Nylongewebe 
 
 

 Glatte nitrilbeschichtete 
Handfläche 

 

 Atmungsaktiv mit hohem Tragekomfort und gutem 
Tastempfinden zum Schutz bei leichten/mittelschweren 
Montagearbeiten 
 

 Stark ölabweisend,  
mechanische Schutzwirkung bei Arbeiten mit trockenen 
und/oder leicht ölverschmierten Gegenständen, exzellente 
Griffigkeit 

  
Verpackungsinhalt 

Inhalt/VE 12 Paar pro Beutel, 5 Beutel pro VE = 60 Paar / VE  

Zolltarifnummer 61161020 

Umverpackung Karton 
  

VERPACKUNG UND PALETTIERUNG 

Art.-Nr. ITF-Barcode EAN-Barcode 
Abmessungen der 

Verpackung 
(L x B x H in mm) 

Bruttogewicht 
(kg) 

Nettogewicht 
(kg) 

 

13833 

 

 

10036000138334 

 

036000138337 

 

499 x 294 x 137 

 

4,13 

 

3,6 

 

13834 

 

 

10036000138341 

 

036000138344 

 

499 x 294 x 137 

 

4,1 

 

3,6 

 

13835 

 

 

10036000138358 

 

036000138351 

 

499 x 294 x 137 

 

4,1 

 

3,6 

 

13836 

 

 

10036000138365 

 

036000138368 

 

499 x 294 x 137 

 

4,1 

 

3,6 

 

40152 

 

 

10036000401520 

 

036000401523 

 

499 x 294 x 137 

 

4,1 

 

3,6 



 

 

 

        
INFORMATIONEN 

 
 

Für technische Produktinformationen  
nutzen Sie bitte unseren INFOFAX-Service. 

 

 
infofax@kcc.com 

 

 
Für weitere Informationen  

wenden Sie sich bitte an unseren Kundenservice. 
 

0261 / 9227 0 

 
Bitte besuchen Sie unsere Website. 

 
www.kcprofessional.com 

Lagerbedingungen 

Trocken lagern. In kühler, trockener 
Umgebung lagern. Vor direktem Sonnenlicht, 
starkem Kunstlicht, Strahlungs- und 
Ozonquellen schützen. 

 
Haltbarkeitsdauer  

 

 
Ab Produktionsdatum fünf Jahre haltbar. 

Ursprungsland Pakistan 
  

HAFTUNGSAUSSCHLUSS 

 
Bitte beachten Sie, dass es in der Verantwortung des Arbeitgebers liegt, den Gefährdungsgrad eines 
Arbeitseinsatzes zu definieren und eine korrekte Bedarfsermittlung für Persönliche Schutzausrüstung 
vorzunehmen. Als Hersteller der in diesem Dokument beschriebenen Persönlichen Schutzausrüstung 
übernimmt KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* keinerlei Haftung für den Einsatz ungeeigneter 
Qualitäten oder für einen Missbrauch. Alle in diesem Dokument enthaltenen Informationen sind zum 
Zeitpunkt der Druckfreigabe korrekt. Da die gesetzlichen Regelungen und Vorschriften zur Persönlichen 
Schutzausrüstung (PSA) jedoch kontinuierlich angepasst werden, können sie sich auch während der 
Nutzungszeit dieser Broschüre ändern. Folglich können sich auch die Spezifikationen für diese Produkte 
ändern. Sollten Sie Fragen zu den in diesem Dokument genannten Produkten oder zu deren Eignung für 
einen spezifischen Arbeitseinsatz haben, setzen Sie sich bitte mit unserem INFOFAX-Service in 
Verbindung. Benutzte PSA muss immer auf sichere und angemessene Weise und in Übereinstimmung 
mit den geltenden europäischen, nationalen und regionalen Bestimmungen und Vorschriften zum 
Umweltschutz entsorgt werden. 

      

Art.-Nr. Palettentyp L x B x H in mm VE / Lage Lagen / Palette VE / Palette 

 

13833 E5 1175 x 792 x 1373 6 9 54 

 

13834 E5 1175 x 792 x 1373 6 9 54 

 

13835 E5 1175 x 792 x 1373 6 9 54 

 

13836 E5 1175 x 792 x 1373 6 9 54 

 

40152 E5 1175 x 792 x 1373 6 9 54 

mailto:infofax@kcc.com
http://www.kcprofessional.com/

